

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๑๑๖ / ๒๕๖๐ ลงวันที่
๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๘ บ้านร่องยาง ตำบลชัยชุมพล
อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๓๘,๐๐๐.-บาท (สามแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๘ บ้านร่องยาง
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ โดยมีรายละเอียดดังนี้

จุดที่ ๑ ตั้งแต่บ้านนายฉลาด น้อยใจ ถึงลำเหมืองกลางบ้าน ขนาดกว้าง ๐.๒๔ เมตร หนา ๐.๐๘ เมตร
ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร

จุดที่ ๒ ตั้งแต่บ้านนายหอม ทองเลิศ น้อยใจ ถึงลำเหมืองกลางบ้าน ขนาดกว้าง ๐.๒๔ เมตร หนา ๐.๐๘ เมตร
ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร ยาว ๙๔.๐๐ เมตร

(ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพลกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๓๘,๐๐๐.-บาท (สามแสนสามหมื่นแปดพัน-
บาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๔ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอดุลย์ คันทะเรศร์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ชัยชุมพล	ประธานกรรมการ
๒. นายวิสูตร แก้วชูเชิด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจ	กรรมการ

ลายเซ็นชื่อ

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๓๓ ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดุดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน เมษายน ๒๕๖๐

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘



สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง (งานก่อสร้างรางระบายน้ำ)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง จำนวน 2 จุด ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน / บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 1	126,252.78	1.3624	172,006.79	
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 2	124,932.63	1.3624	170,208.21	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			342,215.01	
	คิดเป็นเงินเพียง			338,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

- จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายวิเชียร สุกขาง)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) ผอ.กองช่าง อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้) นายช่างสำรวจ



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอกนรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 1. ตั้งแต่บ้านนาขลาด น้อยใจ ถึง ลำเหมืองกลางบ้าน หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 95.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ประมาณการโดย นายวิเชียร สุกซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	งานโครงสร้างระบบระบายน้ำ คสล.									
1	งานดินชุด , ถมดิน	34.50	ลบ.ม.	-	-	239.00	8,245.50	8,245.50		
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตหยาบ)	1.90	ลบ.ม.	1,692.00	3,214.80	398.00	756.20	3,971.00		
3	ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	373.00	746.00	99.00	198.00	944.00		
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตโครงสร้าง)	13.80	ลบ.ม.	1,766.00	24,370.80	306.00	4,222.80	28,593.60		
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต - ไม้ใช้ทำไม้แบบ	24.70	ลบ.ฟ.	856.00	21,143.20	-	-	21,143.20		
	- ไม้คร่าวัดไม้แบบ	7.40	ลบ.ฟ.	585.00	4,329.00	-	-	4,329.00		
	- ตะปู	24.70	ก.ก.	30.00	741.00	-	-	741.00		
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)	98.80	ตร.ม.	-	-	154.00	15,215.20	15,215.20		
	ยอดรวมยกไป							83,182.50		



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 1. ตั้งแต่บ้านนาขลาด น้อยใจ ถึง ลำเหมืองกลางบ้าน หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ต.ชัยชุมพล อ.สลับแล จ.อุดรธานี

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 95.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ประมาณการโดย นายวิเชียร สุกซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
6	ยอดรวมยกมา							83,182.50		
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.266	ตัน	20,622.00	5,485.45	4,100.00	1,090.60	6,576.05		
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.888	ตัน	19,839.00	17,617.03	4,100.00	3,640.80	21,257.83		
7	- ลวดผูกเหล็ก	34.60	ก.ก.	34.00	1,176.40	-	-	1,176.40		
	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หนา 4 มม.	190.00	เมตร	50.00	9,500.00	24.00	4,560.00	14,060.00		รวมเท่ากันสิ้นม
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน จุดที่ 1							126,252.78		



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 2 ตั้งที่บ้านนายหอม ทองเลิศ ถึง ลำเหมืองกลางบ้าน หมู่ที่ 8 บ้านร่องยาง ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 94.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ประมาณการโดย นายวิเชียร สุขซาง คำแห่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	งานโครงสร้างระบบระบายน้ำ คสล.									
1	งานดินชุด , ถมดิน	34.20	ลบ.ม.	-	-	239.00	8,173.80	8,173.80		
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตหยาบ)	1.90	ลบ.ม.	1,692.00	3,214.80	398.00	756.20	3,971.00		
3	ทรายหยาบรองพื้น	2.30	ลบ.ม.	373.00	857.90	99.00	227.70	1,085.60		
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. (คอนกรีตโครงสร้าง)	13.60	ลบ.ม.	1,766.00	24,017.60	306.00	4,161.60	28,179.20		
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต									
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	24.40	ลบ.ฟ.	856.00	20,886.40	-	-	20,886.40		
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	7.30	ลบ.ฟ.	585.00	4,270.50	-	-	4,270.50		
	- ตะปู	24.40	กก.	30.00	732.00	-	-	732.00		
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)	97.70	ตร.ม.	-	-	154.00	15,045.80	15,045.80		
	ยอดรวมยกไป							82,344.30		



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 2 ตั้งที่บ้านนาหอม ท้องเลขที่ 8 ตำบลบ้านนาหอม อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 94.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ประมาณการโดย นายวิเชียร สุขซาง คำแห่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน		
	ยอดรวมยกมา							82,344.30		
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.263	ตัน	20,622.00	5,423.59	4,100.00	1,078.30	6,501.89		
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.878	ตัน	19,839.00	17,418.64	4,100.00	3,599.80	21,018.44		
	- ลวดผูกเหล็ก	34.00	ก.ก.	34.00	1,156.00	-	-	1,156.00		
7	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หนา 4 มม.	188.00	เมตร	50.00	9,400.00	24.00	4,512.00	13,912.00		รวมพาล็กกันสนิม
				รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน จุดที่ 2				124,932.63		